Modulares Klimaflachgerät
Modell PS
MODULAIR
Fakt ist: In angenehm klimatisierten Räumen hält man
sich gerne auf und arbeitet besser. Das gilt auch für
Kunden und Besucher von Geschäften, Büros und
öffentlichen Gebäuden. Zudem kann ein angenehmes
Klima am Arbeitsplatz den Krankenstand senken und

MODULAIR  |  SPEZIFIKATIONEN  |  10
SPEZIFIKATIONEN
Typenschlüssel
PS B-20-H1
Modultyp
PS B =	 Basismodul
PS V(E) =	 Heizmodul (PWW/elektrisch)
PS G =	 Schalldämpfermodul
PS P =	 Rohrzuluftmodul
PS F =	 Filtermodul (Taschenfilter G3 bis F9)
PS FP =	 Filtermodul (Plisseefilter F7 und F9)
PS L =	 Luftklappenmodul
Modellgröße
PS 20 =	 bis zu 600 m3/h
PS 21 =	 bis zu 800 m3/h
PS 40 =	 bis zu 1000 m3/h
PS 41 =	 bis zu 1600 m3/h
PS 60 =	 bis zu 1600 m3/h
PS 61 =	 bis zu 2300 m3/h
Register
2-reihig H1, H2 =	 PWW-Heizregister*
4-reihig
H3, H4 =	 PWW-Heizregister*
C3, C4 =	 PKW-Kühlregister*
H1C3 =	� PWW-PKW-Register
(Heizung/Kühlung)**
H2C2 =	� PWW-PKW-Register
(Heizung/Kühlung)**
R4 =	� Direktverdampfer-
Wärmetauscher (Kühlung)
HE =	� Elektrisches Heizregister
(Heizung)*
* 2-Leitersystem ** 4-Leitersystem
Anschlüsse in Luftrichtung links!
Technische Daten H3, HE und R4
auf Anfrage.
	 GEHÄUSE UND AUFHÄNGESYSTEM
Das Gehäuse der Module besteht aus einer Zinkorplatte, die in RAL 9016 pulverlackiert
und zum Schutz vor Verformung und Schwingungen zusätzlich verstärkt ist. An
der Unterseite des Basis- und Filtermoduls befindet sich eine Revisionsplatte. Das
Modulare Klimaflachgerät PS wird mit einem patentierten Aufhängesystem geliefert.
Es besteht aus unlackiertem verzinktem Stahl und umfasst Aufhängeschienen,
Aufhänge- und Verbindungsbügel, Aufhängehaken und Sicherungsbügel.
	 PWW- UND PKW-REGISTER
Die Hochleistungsregister bestehen aus 3/8''-Kupferrohren und Aluminiumlamellen
und sind in 2- oder 4-reihiger Ausführung erhältlich. Ihr Arbeitsdruck beträgt
maximal 6 bar bei 90 °C.
	 MOTOR-/VENTILATOREINHEIT
Das Basismodul enthält – je nach Typ – einen oder mehrere doppelflutige
Radialventilatoren, die vibrationsfrei aufgehängt sind. Angetrieben werden sie
von einem kugelgelagerten Außenläufermotor. Ventilatorgehäuse und Laufrad
bestehen aus sendzimirverzinktem Stahlblech, der Motor ist nach DIN 40050 mit
Schutzart IP44 und Isolationsklasse B gefertigt. Sämtliche Motoren sind serienmäßig
mit Thermokontakten ausgestattet. Wird die maximal zulässige Motortemperatur
überschritten, unterbricht der Thermokontakt den Motorstromkreis.
MODULAIR  |  SPEZIFIKATIONEN  |  11
MODULAIR
Technische Daten
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN
MOTORDATEN
Typ Anzahl
Ventilatoren/
Motoren pro Gerät
Nenn-*
Leistung
Nenn-*
Stromaufnahme
Typ Kondensator Typ Trafo
W A μF A
PS B-20 1 100 0,46 2 1,5
PS B-21 1 300 1,31 8 1,5
PS B-40 2 200 0,92 2 1,5
PS B-41 2 600 2,62 8 4